
 
 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 9255901  -  FAX 0377 9255930  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  aspbassolodigiano@pec.it 

 

  ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE N. 6                                                           SEDUTA DEL 26.04.2023 
 
 
 
Oggetto: 
 

APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI INDIRIZZO 

 
 
 Il giorno 26 del mese di Aprile dell’anno 2023, nella sede dell’”ASP BASSO 
LODIGIANO” – Viale Gandolfi, n. 27/33 – Codogno – si è riunito il Consiglio di Indirizzo; 
all’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Scotti Roberto Presidente X  

Molinari Gianmarco Vice Presidente X  

Monfredini Simone Consigliere X  

Piroli Giulia Consigliere X  

Angiolini Luigi Consigliere X  
 

 
Presiede la seduta il Presidente Scotti Roberto. 
 
Assiste alla seduta in qualità di Segretario verbalizzante e provvede alla redazione del 
presente verbale il Direttore Generale Dusio Enrico. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente sottopone all’esame del Consiglio di 
Indirizzo l’argomento indicato in oggetto, come risulta dal presente verbale che viene letto, 
confermato e sottoscritto come segue: 
 



 Pagina 2 di 3 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA / C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 9255901  -  FAX 0377 9255930  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  aspbassolodigiano@pec.it 

 

 

IL CONSIGLIO DI INDIRIZZO 
 
Vista la D.G.R. n. 2940 del 19/12/2014 con cui Regione Lombardia ha costituito l’Azienda di 
Servizi alla Persona denominata ASP Basso Lodigiano; 

Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 1 del 01/02/2021 con cui veniva 
nominato il Sig. Enrico Dusio quale Direttore Generale dell’ASP Basso Lodigiano; 

Visto L’articolo 6 del D.L. 9 giugno 2021, n.80, convertito dalla Legge 6 agosto 2021, n. 
113, ha introdotto nel nostro ordinamento il “Piano integrato di attività e organizzazione” 
(PIAO), che deve essere adottato dalle pubbliche amministrazioni con più di 50 dipendenti 
(escluse le scuole) e presentato, sulla base degli ultimi interventi normativi, come infra 
meglio precisato, entro il 31 gennaio di ogni anno.   

Preso atto che il PIAO ha durata triennale e definisce gli strumenti e le fasi “per giungere 
alla piena trasparenza dei risultati dell’attività e dell’organizzazione amministrativa, nonché 
per raggiungere gli obiettivi in materia di contrasto alla corruzione”, con l’obiettivo di 
migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e 
progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto di 
accesso, nel rispetto del D.lgs. n. 150/2009 e della Legge n. 190/2012.   

Considerato che il Piano integrato di attività e organizzazione assorbe molti dei documenti di 
programmazione che finora le amministrazioni pubbliche erano tenute a predisporre 
annualmente: performance, fabbisogni del personale, parità di genere, lavoro agile, 
anticorruzione. 

Visto il presente Pi Piano integrato di attività e organizzazione (di seguito anche PIAO o 
Piano) dell’Azienda di Servizi alla Persona del Basso Lodigiano, (di seguito anche “Azienda” 
o “ASP”) adottato tenuto conto delle indicazioni normative vigenti; 

Atteso che è necessario provvedere all’approvazione del PIAO necessario a garantire il 
perseguimento delle finalità istituzionali; 

Considerato che allo scopo è stato predisposto, dall'ufficio di Direzione, il PIAO, per il 
triennio 2023-2025, dell'ASP Basso Lodigiano allegato alla presente deliberazione per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare, richiamando tutte le motivazioni descritte in premessa, l'allegato 
schema di Piano Integrato di Attività e Organizzazione dell'ASP Basso Lodigiano; 

 
 

2) di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata, a partire dal quinto giorno 
successivo alla sua adozione, per quindici giorni consecutivi, mediante affissione 



 Pagina 3 di 3 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA / C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 9255901  -  FAX 0377 9255930  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  aspbassolodigiano@pec.it 

 

 

all’Albo pretorio dell’ “ASP Basso Lodigiano”, in modo da garantire la visione integrale 
del testo, ai sensi dell’art. 22, comma 2 del Regolamento regionale n. 11/2003; 
 

 
 
 
 

A.S.P.  BASSO LODIGIANO – CODOGNO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI INDIRIZZO 
 
 

APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
 

         Ai sensi dell’art. 22 del Regolamento regionale n. 11/2003 e dell’art. 12 del 
vigente Statuto dell’ASP Basso Lodigiano, il Direttore Generale in qualità di legale 
rappresentante, ha espresso per quanto di competenza parere favorevole in merito alla 
regolarità sotto il profilo amministrativo e contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto indicata. 
 
 
Codogno, 26.04.2023                                        IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                 Enrico Dusio 
 

                                                                                                        F.to mediante firma digitale 

                                                                                          ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 

 
 
 

 
  IL PRESIDENTE                                        Segretario Verbalizzante 
  Scotti Roberto                                                 Enrico Dusio 

 

         F.to mediante firma digitale                                                 F.to mediante firma digitale                            

ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005                        ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005 
 


		2023-04-28T09:36:50+0000
	SCOTTI ROBERTO


		2023-04-28T09:52:51+0000
	DUSIO ENRICO




